АДМИНИСТРАЦИЯ

БАБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18  сентября  2017 года    № 89/1

О внесении изменений и дополнений  в постановление Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района от 15.03.2017 № 19 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

         Во исполнение пункта 2.1.4 Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области от 10 марта 2017 г № 16/1, заключенного между комитетом финансов Курской области и Администрацией Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в  План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области  согласно приложения.

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава  Бабинского сельсовета

Обоянского  района:                                          А.А.Голодов

 В.М.Белоусова
(471-41) 3-27-23

Утверждено

Постановлением Администрации Бабинского сельсовета

18.09. 2017г. № 89/1

План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Бабинского сельсовета Обоянского района  Курской области.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный
 исполнитель

	1
	Оценка эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов с последующей отменой льгот по местным налогам, признанным не эффективными
	ежегодно
	Зам.Главы Администрации Бабинского сельсовета Белоусова В.М.,
Специалист 1 разряда Белоусова Т,Н.

	2
	Проведение работы по установлению правообладателей земельных участков, являющихся объектом налогообложения
	постоянно
	Глава Бабинского сельсовета Голодов А.А.

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости регистрации прав на объекты недвижимого имущества и земельные участки
	постоянно
	Глава Бабинского сельсовета Голодов А.А.

	4
	Проведение анализа поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения, их структуры и динамики
	ежеквартально
	Специалист 1 разряда Администрации Белоусова Т.Н.

	5
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот и освобождения
	постоянно
	Заместитель Главы Администрация Бабинского сельсовета Белоусова В.М.

	6
	Организация и проведение аукционов на право заключения договоров аренды в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	ежегодно
	Глава  Бабинского сельсовета Обоянского района Голодов А.А.

	7
	Проведение работ по выявлению свободных земельных участков для сдачи в аренду
	постоянно
	Глава Бабинского сельсовета Обоянского района

	8
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ
	ежегодно
	Зам.Главы Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района

	9
	Мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
	ежеквартально
	Специалист 1 разряда Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района

	10
	Проведение инвентаризации действующих расходных обязательств в целях их оптимизации
	ежегодно
	Специалист 1 разряда Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района.

	11
	Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования
	ежегодно
	Заместитель Главы Администрации Бабинского сельсовета Обоянского района